
 

 

 

 

 

 

UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

THANH TRA TỈNH 
 

 

Số: 61 /QĐ-TTr 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Điện Biên, ngày 06 tháng 7 năm 2023 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chọn tổ chức đấu giá tài sản 

 

CHÁNH THANH TRA TỈNH ĐIỆN BIÊN 

Căn cứ Luật đấu giá tài sản năm 2016; 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP của Chính Phủ ngày 26/12/2017 quy 

định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ quy định 

tiêu chuẩn định mức sử dụng xe ô tô; 

Căn cứ Thông tư số 45/2017/TT-BTC ngày 12/5/2017 của Bộ Tài chính quy 

định khung thù lao dịch vụ đấu giá tài sản theo quy định tại Luật đấu giá tài sản; 

Thông tư số 108/2020/TT-BTC ngày 21/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Tài chính, sửa đổi, 

bổ sung Thông tư số 45/2017TT-BTC, ngày 12/5/2017; 

Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính Quy 

định chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; Thông tư số 144/2017/TT-BTC 

ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 

151/2017/NĐ-CP của Chính Phủ ngày 26/12/2017 quy định chi tiết một số điều của 

Luật quản lý, sử dụng tài sản công; Thông tư số 02/2022/TT-BTP ngày 08/02/2022 

của Bộ Tư pháp hướng dẫn lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản; 

Căn cứ Quyết định số 31/2018/QĐ-UBND ngày 10/8/2018 của UBND tỉnh 

Điện Biên quy định về phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan nhà nước, 

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề 

nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp, tổ chức khác được thành lập 

theo quy định của pháp luật về hội; phân cấp quản lý tài sản được xác lập quyền sở 

hữu toàn dân trên địa bàn tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 893/QĐ-UBND ngày 01/6/2023 của UBND tỉnh Điện Biên 

Về việc thanh lý tài sản là xe ô tô của Thanh tra tỉnh Điện Biên; 

Căn cứ Quyết định số 48/QĐ-TTr ngày 26/6/2023 của Thanh tra tỉnh Điện Biên 

về việc Phê duyệt giá khởi điểm, bước giá để thực hiện đấu giá tài sản; 

Căn cứ Thông báo số 397/TB-TTr ngày 27/6/2023 của Thanh tra tỉnh Điện Biên 

về việc lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản; 



2 

Căn cứ Thông báo 429/TB-TTr ngày 04/7/2023 của Thanh tra tỉnh Điện Biên về 

kết quả lựa chọn tổ chức đấu giá tài sản. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đơn vị được chọn tổ chức đấu giá tài sản: 

Tên đơn vị: Công ty Đấu giá Hợp danh Điện Biên 

Địa chỉ: Tổ dân phố 5, phường Thanh Trường, TP. Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên 

Điện thoại: 0916.590.928 

Mã số thuế: 5600324319 

Tài khoản: 36010000466226, mở tại BIDV tỉnh Điện Biên 

Chủ tài khoản: Công ty Đấu giá Hợp danh Điện Biên 

Đại diện: Bà Nguyễn Thị Dung Chức vụ: Giám đốc. 

Ông: Nguyễn Văn Khánh Chức vụ: Phó Giám đốc 

Điều 2: Tài sản đấu giá, giá khởi điểm 

1. Tài sản đấu giá: là 01 xe ô tô nhãn hiệu MITSUBISHI; Số loại: PAJERO; 

Loại xe ô tô con; Biển kiểm soát 27A-3358; Số máy 6G72SM3185; Số khung 

RLA00V33V61000117; Số chỗ ngồi 07 chỗ; tự trọng: 1955; Dung tích xi lanh: 

2972; Công xuất: 109; Màu sơn: Xám; Năm sản xuất: 2006;  Năm đưa vào  sử  

dụng: 2006; Nước sản xuất: Việt Nam, nhiên liệu: Xăng; (xe cũ đã qua sử dụng) 

2. Giá khởi điểm tài sản: 106.000.000 đồng (Bằng chữ: Một trăm linh sáu 

triệu đồng chẵn) 

Mức giá khởi điểm trên không bao gồm thuế VAT và chưa bao gồm các loại phí, 

lệ phí chuyển quyền sở hữu, sử dụng theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này làm căn cứ ký kết Hợp đồng dịch vụ đấu giá tài sản và 

thực hiện đấu giá đối với tài sản trên theo quy định của pháp luật về đấu giá tài sản. 

Điều 4. Văn phòng, các phòng nghiệp vụ thuộc Thanh tra tỉnh Điện Biên và các 

tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Ttra tỉnh; 

- Văn phòng, các phòng Nghiệp vụ; 

- Đăng tải trên Trang thông tin điện tử Thanh 

tra tỉnh Điện Biên; 

- Công ty đấu giá hợp danh Điện Biên; 

- Lưu VT, KT. 

CHÁNH THANH TRA 

 

 

 

 

 
Phan Văn Thống 

 


		thanhtratinh@dienbien.gov.vn
	2023-07-06T15:18:36+0700




